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AVVISO DI CHIARIMENTI - N. 01

Oggetto: GARA SOTTO SOGLIA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO
ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA PRIVATA
ARMATA PRESSO L’AORN SANTOBONO-PAUSILIPON E IL SERVIZIO DI PRELIEVO-
TRASPORTO VALORI E VERSAMENTO TIKET INCASSATI DAL CUP DEL PO SS.
ANNUNZIATA-PRESSO L’ISTITUTO BANCARIO DI RIFERIMENTO - IMPORTO A BASE DI
GARA € 211.948,18 OLTRE IVA — CIG. 778736728B - Scadenza presentazione offerte 19.02.2019
ore 13:00.

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si chiarisce quanto segue:

Quesito n. 1: “Spett.le Ente, in riferimento ai requisiti di capacita tecnica e professionale, 1’importo
complessivo minimo ¢ da intendersi come somma di piti contratti eseguiti nell ultimo triennio? Oppure ogni
servizio elencato deve essere pari all 'importo minimo richiesto? ”;

Risposta: Si richiama a quanto previsto all’art. 1 punto 1.3 del Disciplinare della procedura di gara “I/
concorrente deve aver eseguito nell ultimo triennio servizi analoghi (indicare almeno due contratti) a quello
oggetto della procedura di gara di importo complessivo minimo pari all ‘importo complessivo a base di gara” —
L’importo minimo ¢ quello complessivo, quale somma di pili contratti eseguiti nell’ultimo triennio;

Quesito n. 2: “In merito alla gara di cui all’oggetto siamo a richiedere quale é il numero di CIG non indicato
nel disciplinare?;

Risposta: Il numero di CIG 778736728B ¢ stato inserito nella Sezione Lotto 1 — Dettagli sul RDO 2216348 del
MEPA,;

Quesito n. 3: “Siamo a richiedere se nei requisiti di capacita tecnica e professionali, i due contratti da allegare
sono da ritenersi contratti per piantonamento e vigilanza o di trasporto valori oppure entrambi insieme?”;

Risposta: Come precisato all’art. 1 punto 1.3 deve trattarsi di servizi “analoghi” a quelli oggetto di gara;
Quesito n. 4: “J] servizio di trasporto valori, versamento Tiket e sala conta puo essere dato in subappalto? ”;

Risposta: Il subappalto € ammesso in conformita e nei limiti di cui all’art. 105, del Codice degli Appalti;

Quesito n. 5: “Relativamente al servizio di trasporto valori e versamento Tiket incassati dal CUP — PO
Annunziata, si richiede se l’operatore economico possa esperire le operazioni di contazione presso la sala
conta di un diverso Istituto di Vigilanza; in caso affermativo, il secondo Istituto di Vigilanza potra essere
indicato come subappaltatore o potra essere considerato quale mandante in ATI?”;

Risposta: vedasi precedente risposta quesito n. 4: il sub appalto e/o i RTI sono ammessi in conformita e nei
limiti di legge;

Quesito n. 6: “Spett.le Ente, da un esame dei documenti di gara si riscontra una discordanza tra il numero di
GPG elencato all’art. 20 del Dettaglio Tecnico — Clausola Mantenimento dei Livelli Occupazionali — ed il
monte ore previsto in gara. Si prega di chiarire se tali ore aggiuntive siano conseguenza di un servizio
supplementare richiesto rispetto a quello attualmente in essere o se siano conseguenza di un servizio gia
attualmente in essere e svolto da personale di Istituto di Vigilanza. In tale ultimo caso si prega di integrare
l’elenco gia inserito all’art. 20 qualora tale personale sara eventualmente oggetto di cambio di appalto si
chiede se le somme prelevate per gli incassi dei Ticket, debbano essere trasportate presso una sala conta



autorizzata per effettuare le operazioni di contazione, rendicontazione e accredito delle somme sul vostro c.c.
accesso presso la Tesoreria dell ’Ente”’;

Risposta: Il servizio supplementare non rientra nella Clausola del mantenimento dei livelli occupazioni previsti
dall’art. 20 del Dettaglio Tecnico Capitolato Speciale di Appalto, in quanto lo stesso viene espletato solo da
fine dicembre 2018: pertanto il relativo personale non possiede il requisito di essere impiegato da
diversi anni.
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